
VHO ČKAIT Ústí nad Labem - 2024 

 
Valná hromada se již tradičně konala v Hradním sále na Hradě v Litoměřicích dne  
25. ledna 2024. Jednání se řídilo programem podle rozeslané pozvánky. Valnou 
hromadu zahájil a hosty uvítal předseda Ing. Martin Mandík.  
 
Jednalo se o tyto hosty: 
Mgr. Jiřího Adámka – místostarostu města Litoměřice, Ing. Venuši           
Brunclíkovou, MBA – vedoucí odboru územního rozvoje Městského úřadu Litoměřice 
a zároveň členku výboru naší oblasti, Ing. Michaela Straku – tajemníka Městského 
úřadu Louny, prof. Ing. arch. Hanu Seho – vedoucí ateliéru Seho – Poláček z Fakulty 
architektury ČVUT, Ing. arch. Filipa Zdvořáka – architekta ze společnosti RUSINA 
Frei architekti, Veroniku Suchou – z Fakulty architektury ČVUT, Ing. Bc. Janu 
Vackovou – ředitelku VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní v Děčíně, Ing. Tomáše 
Trávníčka, MPA – vedoucího odboru Stavebního a vyvlastňovacího úřadu v Žatci. 
 
Dále uvítal představitele ČKAIT – Ing. Radka Hnízdila, Ph.D. - ředitele Kanceláře 
Praha, Marii Báčovou – poradkyni předsedy ČKAIT, Ing. Josefa Filipa, Ph.D. 
pověřeného předsedou ČKAIT k jeho zastupování na valné hromadě, dále            
Ing. Marka Jírovského, člena Dozorčí rady ČKAIT a také Ing. Petru Bartoníčkovou a 
Mgr. Jakuba Doležela – pojišťovací makléře ze společnosti PM ČKAIT, s.r.o. Dále 
přivítal všechny přítomné v sále. 
 
Následně proběhla volba volební, mandátové a návrhové komise. Složení 
jednotlivých komisí: 
 
Volební komise: 
Ing. Miloslav Čáp, Ph.D. (předseda), Ing. Vladimír Kolbaba, Ing. Jan Lenner,           
Ing. Eduard Roll, Milan Šebo, Ing. Zdeněk Zeman 
 
Návrhová komise:   
Ing. Josef Filip, Ph.D. (předseda), Ing. Petr Hajdina, Mgr. Ing. David Jedinák 
 
Mandátová komise: 
Ing. Jiří Zima (předseda), Ing. Venuše Brunclíková, MBA, Jan Ekrt 
 
Ing. Mandík přednesl zprávu o činnosti v oblasti za rok 2023 a informoval o výhledu 
na rok 2024. Nejvýznamnější akcí, kde je OK Ústí nad Labem odborným garantem, 
byla soutěž Stavba dvacetiletí Ústeckého kraje 2023. Vyhlášení výsledků proběhlo 
v rámci výstavy Zahrada Čech v Litoměřicích. V rámci celoživotního vzdělávání se 
konalo celkem 21 odborných akcí, z toho byly 2 semináře, 4 exkurze a 15 webinářů. 
Těchto odborných akcí se zúčastnilo celkem 3.346 autorizovaných osob. 
 
Největšímu zájmu se opět těšily semináře a webináře JUDr. Evy Kuzmové z Brna 
k právní problematice a legislativě a jejich vazby na další předpisy, Ing. Ludmily 
Zahradnické, CSc. a Ing. Jana Zajíčka.  
 
Neméně významné byly exkurze: 
1) Kalich (obnova dožilých částí krovu a doplnění střešní krytiny) a revitalizace 
objektu Staré radnice v Litoměřicích 
2) Protipovodňová opatření a retence splaškových vod v Karlíně 
3) Rozšíření kapacity ZŠ Školní ulice č.p. 1803 v Roudnici nad Labem 



4) Dopravní stavba Dálnice D7 Chlumčany a D7 Louny 
 
Ke dni 31.12.2023 měla oblast 1.803 členů. Ke dni konání valné hromady činil počet 
AO v oblasti 1.796 členů. Na valné hromadě bylo přítomno 78 členů, tj. 4,34 % 
autorizovaných osob.  
 
Ing. Filip, Ph.D., člen Představenstva zastupující na VH předsedu ČKAIT Ing. Špalka, 
popřál přítomným vše nejlepší v novém roce a poděkoval za dosavadní činnost. 
Shrnul činnost Komory v roce 2023 v oblastech připomínkování zákonů, vyzdvihl 
činnost v propagaci Komory v médiích a komentoval ekonomické výsledky Komory. 
Informoval o zakoupení budovy v Legerově ulici, učiněné na základě závěrů z SD 
2022. Budova byla zakoupena z volných prostředků Komory a částečně z úvěru. 
Bude zde ve volných prostorách umístěna část oddělení Komory. Dále informoval o 
skutečnosti, že o pojištění autorizovaných osob se od 1.1.2024 stará vlastní dceřiná 
společnost PM ČKAIT, s.r.o. Poděkoval zástupci ČSSI za spolupráci obou organizací 
a apeloval na členy oblasti k jejich chuti do zapojení činnosti Komory. 
 
Ing. Hnízdil, Ph.D. informoval o skutečnosti, že nás čeká nový stavební zákon a 
postupující digitalizace. 
 
Nejdůležitější částí valné hromady byly volby členů výboru oblasti, delegátů a 
náhradníků na SD 2024.  
 
V rámci voleb bylo zvoleno aklamací 19 delegátů, z nichž nově zvolený předseda 
vybere 11 delegátů (přednostně členy výboru oblasti, doplněné o ostatní zvolené 
delegáty dle jejich časových možností k účasti na SD), kteří se zúčastní 
Shromáždění delegátů ČKAIT dne 19.10.2024 v Praze. Delegáti na SD 2024 byli 
zvoleni v tomto složení: Ing. Venuše Brunclíková, MBA, Jan Ekrt, Ing. Josef Filip, 
Ph.D., Václav Fůs, Ing. Petr Hajdina, Mgr. Ing. David Jedinák, Ing. Martin Mandík, 
Ing. Luděk Sahulka, Ing. Jaroslav Vrba, Ing. Jiří Zima, Ing. Tomáš Bursík,               
Bc. Jan Jaša, Ing. Michal Jeřábek, Michal Koblížek, Ing. Jiří Kubelka, Ing. Tomáš 
Rapp, Ing. Rudolf Seidl, Petr Veselý a Tomáš Zdvořáček. 
 
V rámci tajných voleb byl zvolen nový výbor oblasti, který se po vyhlášení výsledku 
voleb sešel k volbě předsedy a místopředsedy oblasti. Ing. Mandík na začátku 
informoval, že o funkci předsedy se nebude ucházet. Předsedou oblasti Ústí nad 
Labem byl jednomyslně zvolen Ing. Petr Hajdina. Místopředsedou byl zvolen           
Ing. Martin Mandík. 
 
V rámci valné hromady během sčítání hlasovacích lístků proběhla prezentace 
studentských prací ateliéru SEHO z ČVUT Praha. Součástí byla i výstava těchto 
prací, která byla instalována v předsálí. V samotném Hradním sálu byla umístěna 
výstava ze soutěže Stavba dvacetiletí Ústeckého kraje 2023. 
 
Na závěr poděkoval Ing. Mandík přítomným za jejich účast, popřál novému 
předsedovi výboru Ing. Hajdinovi mnoho štěstí a pozval přítomné do přísálí na malé 
občerstvení. 
 
 
Ing. Martin Mandík, v.r.  
předseda oblasti ČKAIT Ústí nad Labem 
 


